АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.09.2017г.
	№ 973

"Об утверждении состава рабочей группы
по подготовке  десятидневного перспективного
меню-требования на осенне-зимний и весенне-летний период
по возвратным группам в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих программы дошкольного образования"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 145-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных организациях» в целях организации рационального, сбалансированного питания детей в муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях МО «Володарский район»; администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить состав рабочей группы (Приложение № 1), план - график работы рабочей группы (приложение № 2).
  2.Рабочей группе по подготовке десятидневного перспективного меню-требования на осенне-зимний и весенне-летний период по возвратным группам в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования:
2.1.Составить план работы по подготовке десятидневного перспективного меню-требования на осенне-зимний и весенне-летний период по возвратным группам в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования.
2.2.Разработать (внести изменения) десятидневное перспективное меню-требование на осенне-зимний и весенне-летний период по возвратным группам в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования.
2.3.Согласовать десятидневное перспективное меню-требование на осенне-зимний и весенне-летний период по возвратным группам в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования с начальником ТОУ Роспотребнадзора в Володарском и Красноярских районах Фарутдиновой С.Х.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО "Володарский район" (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО"Володарский район".
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Т.А. Афанасьеву.

Глава администрации                                                                Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 21.09.2017г.№ 973
Состав
рабочей группы  по подготовке  десятидневного перспективного
меню-требования на осенне-зимний и весенне-летний период
по возвратным группам в муниципальных образовательных     	учреждениях, реализующих программы дошкольного образования

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	Кустаубаева Э.В.
	Заведующий
	МБДОУ Детский сад №4 "Березка"

	2
	Пермякова Е. А.
	Заведующий
	МБДОУ Детский сад №34 "Ивушка"

	3
	Карабасова Л.Г.
	Заместитель заведующего по ВМР
	МБДОУ Детский сад №4 "Березка
 (здание № 3)

	4
	Муханова Э.К.
	Медицинская сестра
	МБДОУ Детский сад №4 "Березка"

	5
	Александрова В.Г.
	Медицинская сестра
	МБДОУ Детский сад № 34 "Ивушка"

Верно:

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 21.09.2017г. № 973

План - график работы рабочей группы

	№
	Содержание деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обсуждение и корректировка плана-графика работы рабочей группы
	Июль
февраль
	Руководитель группы- Кустаубаева Э.В.

	2
	Разработка рекомендаций по подготовке десятидневного перспективного меню-требования на осенне-зимний и весенне-летний период
по возвратным группам в муниципальных образовательных     	учреждениях, реализующих программы дошкольного образования
	Февраль - март
Август
	Специалисты рабочей группы

	3
	Согласовать десятидневное перспективное меню-требование на осенне-зимний и весенне-летний период по возвратным группам в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования с начальником ТОУ Роспотребнадзора в Володарском и Красноярских районах
	Февраль
Август
	Специалисты рабочей группы

	4
	Анализ проделанной работы
	май
	Руководитель группы, специалисты рабочей группы

Верно: